МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНТРАНС РД

прикАз

<< Д >> z<lzlta 2020 r. Np 6?
г. Махачкала

Об угвержлении Порядка
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на

официальном сайте Министерства транспорта и доро2кного хозяйства
Республики .Щагестан и предоставления этих сведений общероссийским и

республиканским средствам массовой информачии
для опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 25.12,2008 г. Ns 273-ФЗ
<О противодействии коррупции), Указом Президента Российской Федерации от
08.07.2013 г. Ns 613 <<Вопросы противодействия коррупции>>, Указом Президента
Республики Щагестан от 23.07.2009 г. ЛЬ 163 <Об утверждении перечня должностей
государственной гражданской службы Республики,Щагестан, при замещении
которых государственные гражданские служащие Ресгryблики,Щагестан обязаны
представлять сведеIIиJI о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей), Указом Главы Республики ,Щагестан от 14.05.2014 г,
Nч 1 13 <Вопросы противодействия коррупции>, п р и к а з ы в а юз

l. Утвердитьприлагаемые:
порядок размещения сведений о доходах, расходalх, об имуществе и

обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их
семей на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства
Республики ,Щагестан и предоставления этих сведений общероссийским и

республиканским средствам массовой информачии для опубликования;
форму сведений о доходЕж, расходЕrх, об имуществе и обязательствах

имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей для
размещения на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного
хозяйства Республики .Щагестан.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

транспорта и дорожного хозяйства Республики .Щагестан в информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет>

З. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики ,Щагестан в установленном
законодательством порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Ш.У. Гаджимурадов

2

Прилохение },(Ъ 1

к приказу Министерства тр{lнспорта и дорожного
хозяйства Республики Дагестан

от << ! >> /c.,al 2020 r. Ns /'

порядок
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на

официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства
Республики Щагестан и предоставления этих сведений общероссийским и

республиканским средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим Порядком определяется процедура размещеншI сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих, супруги (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики ,Щагестан (далее -
Министерство) в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>> (далее -
официа.цьный сайт), а также предоставления этих сведений общероссийским и
республиканским средствам массовой информации (далее - средства массовой
информации) для опубликования в связи с их запросatми, если федеральными
законами и законами Республики ,Щагестан не установлен иной порядок размещениrI
указанных сведений и (или) их предоставления средствам массовой информации
следующих категорий лиц:

замещающих государственные должности Республики .Щагестан (министр);
замещающих должности государственной гражданской службы Ресгryблики

,Щагестан, вкJIюченных в раздел 1 перечня должностей, утвержденного Указом
Президента Республики.Щагестан от 23.07.2009 г. Ns 163 <Об утверждении перечня
должностей государственной гражданской службы Республики .Щагестан, при
замещении которых государственные гражданские служащие Республики ,Щагестан
обязаны представлять сведениlI о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей> (должности категории (руководители>> высшей группы
должностей - первый заместитель министра, заместитель министра, статс-секретарь
- заместитель министра);

руководителей государственных учреждений Республики .Щагестан,
подведомственных Министерству (руководитель государственного казенного
r{реждения <Управление автомобильных дорог Республики .Щагестан>,
руководитель государственного казенного r{реждения Республики .Щагестан <Центр
организации дорожного движения>>).

2. На официiuIьном сайте Министерства рдrмещаются и средствам массовой
информации предоставJuIются для опубликования следующие сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указанньIх
в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супругов) и

з

несовершеннолетних детей:
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу,

ук.ванному в пункте 1 настоящего Порядка, его супруге (супруry) и
несовершеннолетним детям на праве собственности или Еztходящихся в их
пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких
объектов;

б) перечень транспортных средств с укilзанием вида и марки, принадлежащих
на праве собственности лицу, указанному в пункте 1 настоящего Порядка, его
супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, указанного в пункте l настоящего
Порялка, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которьtх совершены
сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого
имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей )rчастия, паев в уставньй
(складочных) капиталах организаций, если общая c)rмMa таких сделок превышает
общий доход лица (работника) и его супруги (супруга) за три последних года,
предшествующих отчетному периоду,

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствatм
массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в гryнкте 2 настоящего Порядка) о доходах
лица, указанного в пункте l настоящего Порядка, его супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности
наjванным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица,

ук€ванного в пункте 1 настоящего Порядка;
в) данные, позвоJuIющие определить место жительства, почтовый адрес,

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, указанного в гryнкте
1 настоящего Порядка, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого
имущества, принадлежащих лицу, указанному в пункте l настоящего Порядка, его
супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или
находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся
конфиденцимьной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, ука:}анные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь
период замещения лицами должностей, определенных в пункте 1 настоящего
Порядка, находятся на соответствующих официальных сайтах и ежегодно
обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для
их подачи.

5. Отдел правового обеспечения и кадровой работы административно-правового
Управления Министерства:

а) в течение трех рабочих дней со дня поступлениrI запроса от средств массовой
информачии сообщает о нем лицу, указанному в пункте l настоящего Порядка, в

4

отношении которого поступил запрос;
б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средств массовой

информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2

настоящего Порядка, если запрашиваемые сведения отс}тствуют на официальном
сайте.

6. Госуларственные гражданские служащие Министерства, обеспечивающее

р.вмещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера на официальном сайте Министерства и их
предоставление средствам массовой информации для опубликования, несут в
соответствии с законодательством Российской Фелерации ответственность за
несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к
государственной тайне или являющихся конфиденциаJIьными.

5

FE9Фtr!ъёэБ"Ч"Еý8
ý ý в s э;; Ё ь Е

вЁаЁЕiýЁ+Е.i= L о Ф ý ý ý

9

ýЕ в а*в

Е o.1 Е;'о'qJ 5 о ýхЕFFйЁ
FO

о

ýФдй>ý

Эхо
Ф

ЕЕ^dч >Зq";
ЕЁ Y

r,.

-уý5сфё
о

Ё.;9

>й
=FЕЁ
Ёз

ло
iia0J i-]д5to :s
\rх

ЕЁэ
=j)соYlн У

F.
-Yý9офё

о

Fх

L*{

oF-;L0)

,*ЕтБ=?Е'dЕзКНi!-ёБi 5 g Ё зg= {
ЕЁ9Еr,яЁ=:.==0J(J(Jao=

tта (.)

ýфq]

цоF;*9isЁ
ыOЕ
=;jбЁзв.

lr

,
д
о

з
Ф

aсЕФо
=l*
.аN
о)=

z;

хс)
фсвoF
Б !,,

ы .:?
'--L

:1 )(

ls9

=оус)
(D *.
ь)хlzF
х.9
iqФдоtrхо_
i{ (-

" iE r,(ву
|

ВOо't- Iд (.l

хбtу
ояо
хоч
* бсл

кбЕо

9Б_L.,;t:1й l

U > Ёс{ýок
хьа

*>-
EJ с.) 9
d.i:!
няs

юvQо>9
(Dб

Бýо=
ь-о.zoýс
юЕоц
xi
;; с)

хбJ9>
о.н
х_9э
оц{
о'Бц>
оФо

Ьl Е\l аzб
8
с.]

9d
E{(i

бJхaOF

о
Y
а

(\
z
а)

х

ý

\

\|
t

EaýsuЁi Е g5lxB

в9,*Е

FаЕё

9о)

!

>,о d :Е ý>trF Xl
l >,= q q
:Е !- Б 9р
F.tr-ооо х., {J 0J

iBv Д

ý,g Е Ё sо xd ч Ё

л >-_j хо
Е:ý Еа
(JdJ!4лa
О l.,l v r>1

ýФ!. ;Е

Е |={ _l о_Ф

чýЕ ýЕ
oЁx,j ч9
Ёрл9 E;iaо х а Х

ЕДЕ,; 9*ЕrхtrЁ Q Б..:ЕЕрЕ EHl
ЕкяБ 9х9
лхF.;:dфU9аJо*.,rол
ъ F- 1 ; у, ý;>Ф9 5о-ЕЦрЕЁ : лgЁБФt -]схайпк xEtiЁЕ,зы х н 3зФ;- :1 Lo
fE iP ,;*ýr

Эаs * .Е Е t
1' - J l_ lл Fr

d s Е х, ЕЁЕg h 9- ", i о
н Ё Б х Ез t
' хэФ * Ф Ф

ЕзнR Ei;
",Ё5й 9-пЁ
йFдо б-d98з1 Ер9:! д aх9гЁЕ Е аЕ 9-хЕе хЁs>ч::1 Ббо-9ЕЕЕ Uр:
F.\о i,

'
__j н;;9эgЕ ЕВа

l(.)ij: А ц
"лФ gЁ * 9 h

Ё oJ д ý Н *:
0) а,я ý >,Е Ё
ФхФsJ lt: a,
ý }е9

=
ЁЁэо=J 9i}

<.l },Ё ц Dял
*Э-ý,Е .jib
_ч-о-alФФ

хii рр8Е Ё, ýýL z о |-,-L Ё\